Приложение № 1
к Условиям заключения, исполнения и расторжения
Договора об использовании системы
дистанционного банковского обслуживания в ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК»

ЗАЯВЛЕНИЕ – ОФЕРТА
о заключении Договора об использовании системы дистанционного банковского обслуживания

г. _________________________				« ____ » _______________________ 20__ г.

	Полное наименование Клиента

	(юридического лица/индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой)

	ИНН/ КИО

	в лице (должность)

	ФИО

	(полностью)

	Действующий(ая) на основании

именуемый в дальнейшем «Клиент»:
подписывая настоящее заявление-оферту, просит ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК» (далее – Банк) рассмотреть настоящее предложение (оферту) о заключении Договора об использовании системы ДБО в соответствии с «Условиями заключения, исполнения и расторжения договора об использовании системы дистанционного банковского обслуживания в ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК» (далее – Условия) и в случае акцепта Банком настоящей оферты считать Клиента заключившим с Банком Договор об  использовании системы ДБО.
Клиент понимает и соглашается с тем, что Договор об использовании системы ДБО будет считаться заключенным с даты акцепта Банком оферты Клиента путем проставления на настоящем заявлении-оферте отметки об акцепте, о чем Клиент будет уведомлен в соответствии с Условиями.
Настоящим Клиент подтверждает право Банка отказать в акцепте настоящей оферты без объяснения причин, при этом Банк не обязан  уведомлять Клиента об отказе от акцепта настоящей оферты.
Настоящим Клиент подтверждает, что понимает и соглашается с тем, что настоящее Заявление вместе с Условиями и Тарифами Банка, представляют собой Договор об использовании системы ДБО.
Настоящим Клиент заявляет и гарантирует, что до заключения Договора об использовании системы ДБО Клиент ознакомлен, ему понятны положения Условий, даны соответствующие разъяснения по всем возникшим вопросам, Клиент информирован о порядке использования и мерах безопасности системы ДБО, в том числе об ограничении способов и мест использования системы ДБО, обязуется неукоснительно их соблюдать,  согласен со всеми положениями Условий, Тарифов, а также информирован о порядке внесения в них изменений и дополнений в Условия.
Заключая Договор об использовании системы ДБО, Клиент подтверждает, что до заключения Договора ознакомлен с правилами Сервиса «Faktura.ru», правилами КИС «BeSafe», правилами работы УЦ «Authority», согласен с ними, и обязуется их соблюдать. Клиент обязуется самостоятельно знакомиться с новой редакцией указанных Правил, изменениями/дополнениями к ним. Риски несвоевременного и/или не ознакомления с Правилами, а также их нарушениями лежат на Клиенте.
Клиент согласен на информирование о совершении каждой операции с использованием системы ДБО в порядке, предусмотренном Условиями.

Руководитель/представитель
__________________________			__________________________________________________________
             (подпись)     							(Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)
	Заполняется банком

Заявление-оферта принято «___» ________________ 20____ г.
	[bookmark: _Toc433993143][bookmark: _Toc435115215][bookmark: _Toc435115647][bookmark: _Toc435116282][bookmark: _Toc438041840][bookmark: _Toc438564132][bookmark: _Toc438731721][bookmark: _Toc438824077][bookmark: _Toc440983806]ФИО, подпись сотрудника банка,  уполномоченного принимать документы от клиента

_______________/______________/

	Номер Договора об использовании системы ДБО

Оферта Клиента о заключении Договора об использовании системы ДБО:

· акцептована и в соответствии с «Условиями заключения, исполнения и расторжения Договора об использовании системы дистанционного банковского обслуживания в ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК», заключен Договор об  использовании системы ДБО.

· в акцепте отказано

«__»___________ 20___ г.

Руководитель подразделения Банка _________________________________  ________________________________________
		 (подпись) 		                         	(Ф.И.О.)

[bookmark: _Toc441219341]